広島市告示第３０８号

令和元年１１月６日

 大規模小売店舗立地法（平成１０年法律第９１号）第６条第１項の規定により大規模小

売店舗の届出事項の変更の届出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第

３項の規定により、次のとおり公告します。

                       広島市長  松井 一實

１ 大規模小売店舗の名称及び所在地

(1) 名 称 サンリブ五日市

(2) 所在地 広島市佐伯区八幡一丁目２４番１７号

２ 大規模小売店舗を設置する者

株式会社サンリブ

代表取締役 佐藤秀晴

北九州市小倉南区上葛原二丁目１４番１号

３ 変更事項

(1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者

の氏名

（変更前）株式会社サンリブ

            代表取締役 岩切 陽親

            北九州市小倉南区上葛原二丁目１４番１号

（変更後）株式会社サンリブ

            代表取締役 佐藤 秀晴

            北九州市小倉南区上葛原二丁目１４番１号

 (2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあ

   っては代表者の氏名

（変更前）別紙１のとおり

（変更後）別紙２のとおり

４ 変更年月日

(1) 大規模小売店舗を設置する者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者

の氏名

平成２４年６月５日

(2) 大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

別紙１及び別紙２のとおり

５ 届出年月日

令和元年１０月１７日

６ 届出書の縦覧場所

 (1) 広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

広島市経済観光局産業振興部商業振興課

 (2) 広島市佐伯区海老園二丁目５番２８号

   広島市佐伯区役所市民部区政調整課

７ 届出書の縦覧期間及び縦覧のできる時間帯

(1) 縦覧期間

令和元年１１月６日から令和２年３月６日まで。ただし、日曜日、土曜日、国民の

祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に規定する休日及び令和元年１２月

３０日から令和２年１月３日までを除く。

 (2) 縦覧のできる時間帯

   午前８時３０分から午後５時１５分まで

８ 意見書の提出

大規模小売店舗立地法第８条第２項の規定により、当該大規模小売店舗を設置する者

がその周辺の地域の生活環境の保持のために配慮すべき事項について意見を有する者は、

この公告の日から４月以内に限り、広島市に対し、意見書の提出により、これを述べる

ことができます。

９ 意見書の提出期限及び提出先

 (1) 提出期限 令和２年３月６日

 (2) 提出先

〒７３０－８５８６

   広島市中区国泰寺町一丁目６番３４号

   広島市経済観光局産業振興部商業振興課

別紙１

小 売 業 者
住  所

変更年月日・

理由 氏名（名称） 代表者

株式会社サンリブ 代表取締役 岩切陽親 北九州市小倉南区上葛原

二丁目１４番１号

株式会社オーエム

ツーミート

代表取締役 大越 勤 東京都港区芝大門二丁目

４番７号

株式会社ヤマスイ 代表取締役 加島卓治 広島市西区商工センター

一丁目２番３号

株式会社丸珠物産 代表取締役 小林信一 北九州市小倉北区西港町

９４番９

東洋食品株式会社 代表取締役 黒田要一

郎

北九州市門司区黄金町６

番２８号

株式会社カメラの

フレンド

代表取締役 渡邉聖治 広島市西区三篠北町１５

番２４号

株式会社広文館 代表取締役 丸岡弘二 広島市中区本通１番１１

号

平成３０年２月

１２日 退店

株式会社平安堂梅

坪

代表取締役 竹内泰彦 広島市西区商工センター

七丁目１番１９号

株式会社とら屋 代表取締役 桜井清美 広島市南区東雲本町一丁

目１番２６号

平成２６年２月

１９日 退店

鯉城餅有限会社 代表取締役 南郷サヨ

子

広島市西区商工センター

七丁目２番４３号

平成３０年３月

３１日 退店

株式会社ニッシン

コーポレーション

代表取締役 河野信隆 山口県下関市卸新町７番

１号

平成２９年８月

３１日 退店

株式会社モーツア

ルト

代表取締役 田上友康 広島市中区堀川町５番２

号

山崎製パン株式会

社

代表取締役 飯島延浩 東京都千代田区岩本町三

丁目１０番１号

株式会社スイート

ガーデン

代表取締役 花井秀年 京都市下京区烏丸通五条

下る大坂町 400 番地

平成３０年３月

３１日 退店

株式会社駿河園 代表取締役 大淵光広 広島市西区商工センター

一丁目５番３０号

平成２４年９月

３０日 退店

キーコーヒー株式

会社

代表取締役 柴田 裕 東京都港区西新橋二丁目

３４番４号

水戸 基彦  広島市佐伯区八幡一丁目

２７番２２号

平成２８年３月

３１日 退店

株式会社フラワー

ショップみやもと

代表取締役 宮本正直 広島市佐伯区八幡二丁目

２５番１８号

株式会社多津屋 代表取締役 松田祥吾 長崎県長崎市浜町４番４

号

株式会社テイクワ

ン

代表取締役 田上敏明 広島市佐伯区美鈴が丘東

五丁目５番３号

平成３０年９月

６日 退店

株式会社イーシー

アイ

代表取締役 松本昌之 島根県簸川郡斐川町神氷

２５３５番地２

メガネの田中チェ

ーン株式会社

代表取締役 田中登志

子

広島市中区袋町１番２３

号

株式会社カトー食

品

代表取締役 加藤雅之 広島市西区商工センター

一丁目５番４８号

平成２４年１０

月３１日 退店

有限会社日の出屋 代表取締役 瀬戸日出

雄

熊本県宇城市豊野町巣林

１４３９番地１

株式会社パレモ 代表取締役 小田保則 愛知県稲沢市天地五反田

町１番地

令和元年８月３

１日 退店

株式会社ジーンズ

カジュアルダン

代表取締役 伊達環 広島県庄原市西本町二丁

目１９番１号

平成２７年８月

３１日 退店

株式会社ちづる 代表取締役 森 啓輔 広島市東区若草町１０番

１２号

株式会社オルガノ

グループ

代表取締役 井上重喜 広島市中区南竹屋町６番

１号

平成２４年１月

３１日 退店

有限会社アップス

イング

代表取締役 鈴木康祐 鹿児島県鹿児島市小松原

一丁目５番１０号

令和元年８月３

１日 退店

有限会社児玉時計

店

代表取締役 児玉邦夫 広島市佐伯区海老山町１

番９号

平成３１年１０

月３１日 退店

別紙２

小 売 業 者
住  所 変更年月日・理由

氏名（名称） 代表者

株式会社サンリブ 代表取締役 佐藤秀晴 北九州市小倉南区上葛

原二丁目１４番１号

平成２４年６月５日

代表者交代

株式会社オーエム

ツーミート

代表取締役 大越 勤 東京都港区芝大門二丁

目４番７号

株式会社ヤマスイ 代表取締役 山田千恵 広島市西区商工センタ

ー一丁目２番３号

平成２６年１１月３

０日 代表者交代

株式会社丸珠物産 代表取締役 小林信一 北九州市小倉北区西港

町９４番９

東洋食品株式会社 代表取締役 黒田要一

郎

北九州市門司区黄金町

６番２８号

株式会社カメラの

フレンド

代表取締役 渡邉聖治 広島市西区三篠北町１

５番２４号

株式会社平安堂梅

坪

代表取締役 蔵田和樹 広島市西区商工センタ

ー七丁目１番１９号

平成３０年８月７日

代表者交代

株式会社モーツア

ルト

代表取締役 田上友康 広島市中区堀川町５番

２号

山崎製パン株式会

社

代表取締役 飯島延浩 東京都千代田区岩本町

三丁目１０番１号

キーコーヒー株式

会社

代表取締役 柴田 裕 東京都港区西新橋二丁

目３４番４号

株式会社フラワー

ショップみやもと

代表取締役 宮本正直 広島市佐伯区八幡二丁

目２５番１８号

株式会社多津屋 代表取締役 松田照美 長崎県長崎市浜町４番

４号

平成２４年１２月２

７日 代表者交代

株式会社イーシー

アイ

代表取締役 松本昌之 島根県簸川郡斐川町神

氷２５３５番地２

メガネの田中チェ

ーン株式会社

代表取締役 田中登志

子

広島市中区袋町１番２

３号

有限会社日の出屋 代表取締役 瀬戸日出

雄

熊本県宇城市豊野町巣

林１４３９番地１

株式会社ちづる 代表取締役 森 啓輔 広島市東区若草町１０

番１２号

株式会社菓匠茶屋 代表取締役 藤田真二 広島県廿日市市平良一

丁目１１番２２号

平成２４年１０月

１日 入店

株式会社ユニカ 代表取締役 藤井直人 広島市西区商工センタ

ー二丁目２番２９号

平成２５年１１月１

８日 入店

株式会社シャトレ

ーゼ

代表取締役社長 古屋

勇治

山梨県甲府市下曽根町

３４４０番地１

平成２９年１２月

６日 入店

株式会社ココカラ

ファインヘルスケ

ア

代表取締役社長 塚本

厚志

神奈川県横浜市港北区

新横浜三丁目１７番６

号

平成２６年１１月１

８日 入店

株式会社エービー

シー・マート

代表取締役 野口 実 東京都渋谷区神南一丁目１

１番５号

平成２６年 ３月

８日 入店